

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΓΡΗΓΟΡΗΣ ΣΑΡΑΝΤΗΣ ΑΒΕΕ και του Ομίλου της. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του νομίμου ελεγκτή όποτε αυτή απαιτείται.

| | | |
|---|---|---|
| Αρμόδια Υπηρεσία/Νομαρχία ή Πρωτοδικείο: | Υπουργείο Ανάπτυξης, Τομέας Εμπορίου, Διεύθυνση Ανωνύμων Εταιρειών και Πιστών www.sarantis.gr | 9. Εμμανουήλ Σουριδάκης του Ιωάννη, Ανεξάρτητο και μη εκτελεστικό μέλος του Δ.Σ. 10. Δημήτριος Ευσταθίου του Κων/νου, Ανεξάρτητο και μη εκτελεστικό μέλος του Δ.Σ. |
| Διεύθυνση διαδικτύου εταιρείας: | www.sarantis.gr | |
| Εύνοηση Διοικητικού Συμβουλίου | 1. Γρηγόριος Σαράντης του Πανατζή, Πρόεδρος του Δ.Σ., εκτελεστικό μέλος. 2. Κυριάκος Σαράντης του Πανατζή, Αντιπρόεδρος και Διευθύνων Σύμβουλος, εκτελεστικό μέλος. 3. Πανατζής Σαράντης του Γρηγορίου, μη εκτελεστικό μέλος. 4. Αικατερίνη Σαράντη του Πανατζή, μη εκτελεστικό μέλος. 5. Αντώνιος Αγιοστρατής του Μιλτιάδη, μη εκτελεστικό μέλος Δ.Σ. 6. Κωνσταντίνος Ροζακάς του Πέτρου, εκτελεστικό Μέλος Δ.Σ. 7. Κωνσταντίνος Σταματίου του Φωκίωνος, εκτελεστικό Μέλος Δ.Σ. 8. Νικόλαος Ευαγγέλου του Παντελή, εκτελεστικό Μέλος Δ.Σ. | Ημερομηνία Έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των οικονομικών καταστάσεων: 19 Μαρτίου 2012 Νόμιμος ελεγκτής: Ευάγγελος Ν. Παγώνης - Α.Μ.Σ.Ο.Ε.Α.14211 Ελεγκτική εταιρεία: BAKER TILLY HELLAS AE Τύπος έκθεσης ελέγχου ελεγκτών: Με Σύμφωνη Γνώμη |

| ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ (ενοποιημένα κ μη ενοποιημένα - ποσά εκφρασμένα σε ευρώ) | ΟΜΙΛΟΣ | | Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ | |
|--|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|
| | 01/01-31/12/2011 | 01/01-31/12/2010 | 01/01-31/12/2011 | 01/01-31/12/2010 |
| ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ | | | | |
| Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα παγία στοιχεία | 37.863.179,00 | 39.434.517,95 | 31.244.177,05 | 31.933.649,56 |
| Επενδύσεις σε ακίνητα | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Αυλα περιουσιακά στοιχεία | 22.965.795,18 | 16.311.015,79 | 6.655.928,81 | 5.574.819,28 |
| Λοιπα μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία | 25.128.866,74 | 25.074.733,68 | 80.802.126,91 | 53.911.720,82 |
| Αποθέματα | 37.425.650,69 | 33.680.638,84 | 18.775.803,44 | 16.046.650,71 |
| Απαιτήσεις από πελάτες | 71.684.057,45 | 71.872.216,33 | 33.023.694,82 | 36.339.277,07 |
| Λοιπα κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία | 45.637.259,31 | 55.247.933,42 | 33.132.984,79 | 41.059.071,52 |
| Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία προοριζόμενα για πώληση | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ | 240.704.808,37 | 241.621.056,00 | 203.634.715,82 | 184.865.188,96 |
| ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΩΣΕΙΣ | | | | |
| Μετοχικό Κεφάλαιο | 59.060.447,60 | 59.060.447,60 | 59.060.447,60 | 59.060.447,60 |
| Λοιπά στοιχεία Ιδίων Κεφαλαίων | 67.465.501,11 | 65.147.181,63 | 1.783.453,63 | -14.404.781,64 |
| Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής (α) | 126.525.948,71 | 124.207.629,23 | 60.843.901,23 | 44.655.665,96 |
| Δικαιώματα μειοψηφίας (β) | 0,00 | 11.607,28 | 0,00 | 0,00 |
| ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ (γ) = (α)+(β) | 126.525.948,71 | 124.219.236,51 | 60.843.901,23 | 44.655.665,96 |
| Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις | 17.000.000,00 | 39.500.000,00 | 17.000.000,00 | 39.500.000,00 |
| Προβλέψεις / Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις | 4.120.839,72 | 4.418.791,69 | 2.181.643,83 | 2.107.431,00 |
| Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις | 42.586.696,05 | 24.504.310,04 | 42.500.000,00 | 21.500.000,00 |
| Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις | 50.471.323,90 | 48.978.717,76 | 81.109.170,76 | 77.102.092,00 |
| ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΟΧΡΩΣΕΩΝ (δ) | 114.178.859,66 | 117.401.819,49 | 142.790.814,59 | 140.209.523,00 |
| ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΩΣΕΩΝ (γ) + (δ) | 240.704.808,37 | 241.621.056,00 | 203.634.715,82 | 184.865.188,96 |

| ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ (ενοποιημένα κ μη ενοποιημένα - ποσά εκφρασμένα σε ευρώ) | ΟΜΙΛΟΣ | | Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ | |
|--|-----------------------|-----------------------|----------------------|----------------------|
| | 01/01-31/12/2011 | 01/01-31/12/2010 | 01/01-31/12/2011 | 01/01-31/12/2010 |
| Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης χρήσεως (01/01/2011 και 01/01/2010 αντίστοιχα) | 124.219.236,51 | 115.586.159,03 | 44.655.665,96 | 50.187.306,96 |
| Συγκεντρωτικά συνολικά εσοδα μετα απο φορους (συνεχιζόμενες και διακοπείσες δραστηριότητες) | 3.074.322,74 | 9.527.236,51 | 16.835.523,96 | -4.637.481,98 |
| Διανεμηθέντα Μέρισματα | 0,00 | -383.509,40 | 0,00 | -383.509,40 |
| Λοιπές Κινήσεις | 144.888,77 | 151.897,06 | 265.210,63 | 151.897,06 |
| Αγορές Ιδίων μετοχών | -912.499,32 | -662.546,68 | -912.499,32 | -662.546,68 |
| Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης χρήσεως (31/12/2011 και 31/12/2010 αντίστοιχα) | 126.525.948,71 | 124.219.236,51 | 60.843.901,23 | 44.655.665,96 |

| ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ (ενοποιημένα κ μη ενοποιημένα - ποσά εκφρασμένα σε ευρώ) | ΟΜΙΛΟΣ | | Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ | |
|---|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|
| | 01/01-31/12/2011 | 01/01-31/12/2010 | 01/01-31/12/2011 | 01/01-31/12/2010 |
| Κύκλος Εργασιών | 221.293.392,75 | 220.007.409,82 | 221.293.392,75 | 220.007.409,82 |
| Μικτά Κέρδη / (Ζημίες) | 105.549.156,82 | 108.083.963,64 | 105.549.156,82 | 108.083.963,64 |
| Κέρδη/(Ζημίες) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων | 15.768.822,37 | 17.545.341,35 | 15.768.822,37 | 17.545.341,35 |
| Κέρδη/(Ζημίες) προ φόρων | 12.653.128,25 | 16.759.878,34 | 12.653.128,25 | 16.759.878,34 |
| Φορος εισοδήματος | 2.337.073,65 | 3.384.915,74 | 2.337.073,65 | 3.384.915,74 |
| Αναβαλλόμενοι φοροι | 577.042,07 | -288.260,08 | 577.042,07 | -288.260,08 |
| Κέρδη/(Ζημίες) μετά από φόρους | 9.739.012,53 | 13.663.222,68 | 9.739.012,53 | 13.663.222,68 |
| Εκκατη Εισφορά | 0,00 | 438.973,01 | 0,00 | 438.973,01 |
| Κέρδη/(Ζημίες) μετά από φόρους (Α) | 9.739.012,53 | 13.224.249,67 | 9.739.012,53 | 13.224.249,67 |
| Ιδιοκτήτες μητρικής | 9.735.874,39 | 13.219.708,20 | 9.735.874,39 | 13.219.708,20 |
| Δικαιώματα μειοψηφίας | 3.138,14 | 4.541,47 | 3.138,14 | 4.541,47 |
| Λοιπά συνολικά εσοδα μετά από φόρους (Β) | -6.664.689,79 | -2.292.925,25 | -6.664.689,79 | -2.292.925,25 |
| Συγκεντρωτικά συνολικά εσοδα μετα απο φορους (Α)+(Β) | 3.074.322,74 | 9.527.236,51 | 3.074.322,74 | 9.527.236,51 |
| Ιδιοκτήτες μητρικής | 3.071.184,60 | 9.522.695,04 | 3.071.184,60 | 9.522.695,04 |
| Δικαιώματα μειοψηφίας | 3.138,14 | 4.541,47 | 3.138,14 | 4.541,47 |
| Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή (Βασικά σε Ευρώ) | 0,2539 | 0,3447 | 0,2539 | 0,3447 |
| Προτεινόμενο Μέρισμα ανά μετοχή (σε Ευρώ) | - | - | - | - |
| Κέρδη/(Ζημίες) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων | 19.628.189,70 | 21.384.367,11 | 19.628.189,70 | 21.384.367,11 |

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

1. Οι λογιστικές αρχές που χρησιμοποιήθηκαν είναι σύμφωνες με τις αρχές για την σύνταξη των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων της 31/12/2010.

2. Οι εταιρείες του Ομίλου με τις αντίστοιχες διευθύνσεις και ποσοστά συμμετοχής που περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις καθώς και η μέθοδος ενοποίησης παρατίθενται αναλυτικά στην σημείωση 4.6.2 των οικονομικών καταστάσεων.

3. Οι ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις για τον Όμιλο αναφέρονται στην σημείωση 4.6.2 των οικονομικών καταστάσεων. Ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις για την ΓΡ.ΣΑΡΑΝΤΗΣ Α.Β.Ε.Ε. είναι το 2009-2011.

4. Επί των ακινήτων δεν υφίστανται εμπράγματα βάρη.

5. Οι πάσης φύσεως συναλλαγές (έσοδα και έξοδα) συμφωνητικά από την έναρξη της οικονομικής χρήσεως καθώς και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων της εταιρείας και του ομίλου στη λήξη της τρέχουσας περιόδου που έχουν προκύψει από συναλλαγές μας με τα συνδεδεμένα μέρη, όπως αυτά ορίζονται στο ΔΛΠ 24, έχουν ως εξής:

| ΠΙΝΑΚΑΣ ΓΝΩΣΤΟΠΟΙΗΣΕΩΝ ΣΥΝΔΕΔΕΜΕΝΩΝ ΜΕΡΩΝ | ΟΜΙΛΟΣ | | Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ | |
|---|------------------|------------------|------------------|------------------|
| | 01/01-31/12/2011 | 01/01-31/12/2010 | 01/01-31/12/2011 | 01/01-31/12/2010 |
| α) Εσοδα | 0 | 15.495.658,82 | 0 | 15.495.658,82 |
| β) Έξοδα | 0 | 6.125.618,24 | 0 | 6.125.618,24 |
| γ) Απαιτήσεις | 0 | 3.143.702,18 | 0 | 3.143.702,18 |
| δ) Υποχρεώσεις | 0 | 57.014.724,39 | 0 | 57.014.724,39 |
| ε) Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών διοίκησης | 873.710,13 | 859.917,01 | 873.710,13 | 859.917,01 |
| στ) Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 |
| ζ) Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 |

| 6. Ο αριθμός απασχολούμενου προσωπικού στον όμιλο και στην εταιρεία είναι: | ΟΜΙΛΟΣ | | Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ | |
|--|------------------|------------------|------------------|------------------|
| | 01/01-31/12/2011 | 01/01-31/12/2010 | 01/01-31/12/2011 | 01/01-31/12/2010 |
| Μισθωτοί (κατά την παρατηθέμενη ημερομηνία) | 1.144 | 1.150 | 381 | 380 |
| Ημερομίσθιοι (κατά την παρατηθέμενη ημερομηνία) | 244 | 307 | 79 | 97 |
| Σύνολο Εργοδοτούμενων | 1.388 | 1.457 | 460 | 477 |

7. Οι επενδύσεις σε πάγια στοιχεία της περιόδου 1/1/2011 - 31/12/2011 ανέρχονται σε: **8.165.892,80** | **946.187,64**

Στον Όμιλο περιλαμβάνεται το κόστος εξαγοράς της επωνυμίας των προϊόντων Domet και Top Star.

8. Τα λοιπά συνολικά εσοδα μετά από φόρους του Ομίλου και της μητρικής Εταιρείας αναλύονται ως εξής:

| 8. Τα λοιπά συνολικά εσοδα μετά από φόρους του Ομίλου και της μητρικής Εταιρείας αναλύονται ως εξής: | ΟΜΙΛΟΣ | | Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ | |
|--|----------------------|------------------|----------------------|----------------------|
| | 01/01-31/12/2011 | 01/01-31/12/2010 | 01/01-31/12/2011 | 01/01-31/12/2010 |
| Διαθεσίμα προς πώληση χρηματοοικονομικά στοιχεία | -4.026.240,86 | 0,00 | -4.026.240,86 | -2.034.761,13 |
| Συναλλαγματικές διαφορές από μετατροπή σε ευρω | -2.638.448,93 | 0,00 | -2.638.448,93 | -258.164,13 |
| Λοιπά συνολικά εσοδα μετά από φόρους | -6.664.689,79 | 0,00 | -6.664.689,79 | -2.292.925,25 |

9. Η Τακτική Γενική Συνέλευση των μετόχων της εταιρείας ΓΡ. ΣΑΡΑΝΤΗΣ Α.Β.Ε.Ε. της 30/06/2010 αποφάσισε την απόκτηση από την εταιρεία Ιδίων μετοχών μέσω του Χρηματιστηρίου Αθηνών σύμφωνα με τις προβλέψεις του α.16 του ΚΝ 2190/1920, ποσοστό μέχρι 10% του εκ άσπαστο συνόλου των μετοχών της (δηλαδή σήμερα 3.835.094 μετοχές). Οι ίδιες μετοχές που έχει αποκτήσει η εταιρεία έως την 31/12/2011, στις οποίες συμπεριλαμβάνονται και εκείνες οι οποίες αποκτήθηκαν προγενέστερα βάσει των αποφάσεων των Γ.Σ. της 02/06/2008 και 11/11/2008, ανέρχονται σε 2.756.131 μετοχές με μέση τιμή απόκτησης 4,27 ευρώ.

10. Δεν υπάρχουν σημαντικές επίδικες υποθέσεις κατά την 31/12/2011. Τα ποσά των προβλέψεων επισφαλειών για την εταιρεία και τον όμιλο είναι 856.169,66 ευρώ και 1.523.506,67 ευρώ αντίστοιχως.

11. Τα ποσά της πρόβλεψης για τις ανέλεγκτες φορολογικές χρήσεις για την εταιρεία και τον όμιλο ανέρχονται σε 593.064,00 ευρώ και 611.457,28 ευρώ αντίστοιχως.

12. Τα στοιχεία των οικονομικών καταστάσεων της προηγούμενης χρήσεως αναζητησιμότητας αντιστοιχούν σε καταστάσεις ομοειδή και συγκρίσιμα με τα αντίστοιχα κονδύλια της τρέχουσας χρήσεως, ως προς την απεικόνιση των διακοπείσων δραστηριοτήτων, χωρίς διαφοροποίηση των συνολικών κονδυλίων. Οι διακοπείσες δραστηριότητες αφορούν την πώληση της συμμετοχής στην εταιρεία Κ.Θεοδωρίδης που ενοποιούσαν με την μέθοδο της αναλογικής ενοποίησης. Αναλυτική πληροφόρηση παρατίθεται στη σημείωση 4.6.3 των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων.

13. Στις Ενοποιημένες Οικονομικές Καταστάσεις περιλαμβάνονται με την μέθοδο της Ολικής ενοποίησης η εταιρεία "Δ.Κουκούζελ ΕΠΕ" μετά την εξαγορά από την μητρική εταιρεία του 100% των εταιρικών μεριδίων της τον Ιούλιο του 2011 και η εταιρεία "Plusfidelity L.T.D" μετά την εξαγορά από την θυγατρική εταιρεία "Gr Sarantis Cyprus" του 100% των εταιρικών μεριδίων της τον Ιούλιο του 2011. Αναλυτική πληροφόρηση παρατίθεται στη σημείωση 4.6.2 των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων.

14. Στις Ενοποιημένες Οικονομικές Καταστάσεις περιλαμβάνονται για πρώτη φορά με την μέθοδο της Ολικής ενοποίησης οι κατά 100% θυγατρικές εταιρείες "Elode France S.A.R.L" και "Sarantis Banja Luka D.O.O" μετά την σύστασή τους τον Νοέμβριο του 2011. Αναλυτική πληροφόρηση παρατίθεται στη σημείωση 4.6.2 των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων.

15. Στην Κατάσταση Συνολικών Εσόδων της μητρικής εταιρείας περιλαμβάνεται αναστροφή ζημίας απομείωσης σε θυγατρική εταιρεία ποσού 25.628.505,61 ευρώ. Η αναστροφή της ζημίας απομείωσης δεν έχει επιρροή στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις του ομίλου. Αναλυτική πληροφόρηση παρατίθεται στη σημείωση 4.10.20 των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων.